COMUNE DI PORTO EMPEDOCLE

PROVINCIA DI AGRIGENTO

DETERMINAZIONE SINDACALE N. ;L-f—'o DEL | 20 GlUY 2002

ﬂ-—-—

| OGGETTO:Attivita di collaborazione volontaria ed a titolo gratuit;pel- le
2 |

. &
W] e TS S T
T I R T Sy T =3

B o

5

-l

i
\ ~ Constderato che con

wroblematiche inerenti il randagismo.

' IL SINDACO

Viste le iimerﬁse segr_la.lazmm Fii 5:ittadini i quali lamentano una NUMErosa
presenza di canl randagi nel terntorio della nustra Citta, che destanc non noche
preoccupazion! per le conseguenze che neé possono derivare alla pubblica incolumita

1 1 L)
e alla saiute delle persone,

il problema del randagismo,

Rjlevato che 1l Comune ha cercato di risolvere
debitamente autorizzato al

stipulando una convenzione con un canile privaio .

ricovero der canl ;

el cani , in nUMEro nomn superiore 2

Che in detto canile venivano ricoverati tutti qu
competente del servizio veterinario

n 30. che venivano accalappiati ,dal personale
dell’ AUSL n.1, nel territorio di1 Porto Empedocle,

iu possibile procedere al nMNovo di detta
di propricta privata, ¢ stata ritirata
io in questione € nOI disponendo,
di ricoverare 1 cani

da alcuni mesi non € stato p
quanto a detto canile

|’ autorizzazione Per |’espletamento del serviz
ale, non S1 ¢ nelle condizioni

atrualmente, diun canile comun
1tOr10;

ono presenti nel nostro terrl
| e Circolare del Ministro della Sanita n. 9

norme 1n materia di animali d’aftfezione €
e le competenze della US.L., del

Che , purtroppo,
convenzione, 1

legge 14/8/1991,n.28

2. sono state dettate precise

del 10/3/199
o state precisa

prevenzione del randagismo € Son
Comuni ¢ della Regione,



certato che 1l fenomeno del randaei '
: che gismo  canino sta destand |
20ccupaziont | ‘ | » —

Weiievata la necessita di richiedere la collaborazione ad una persona che da tempo si

pa della protezione e del ricovero degli animali di affezione e che di certo sar

~h grado d1 suggerire 1 provvedimenti che possono essere Intrapresi, al fine di
yonteggiare questo problema che , se non affrontato in tempo, potrebbe favorire

' Pinsorgenza e la diffusione di gravi malattie.

.
i Che la Sig. Dani Assuntina, notoriamente esperta in problemi di animali di affezione

e facente parte di associazione protezionistica ¢ animalista, debitamente interpellata,
ha dato la propria disponibilita a collaborare volontariamente ed a titolo gratuito, con

B J'Amministrazione per la risoluzione della problematica inerente il randagismo
K canino, particolarmente diffuso nel nostro territorio;

' Vista Legge Regionale 3 Luglio 2000, n. 15, all'oggetto ™ [stituzione dell’anagrafe
| wcanina e norme per la tutela degli animali da affezione ¢ la prevenzione del

randagismo”’;

1 Viste la legge n. 241/90 e la L.R. 10/91 che hanno codificato 1l principio della
| ~ partecipazione dei cittadini all’azione amministrativa a garanzia della trasparenza,

Vista la L.R.7/92 e successiva modifica ed mtegrazioné' L.R. 26/93;

| Visto FOREL,

| Per quanto scpra €spresso |

DETERMINA

‘ 1g.ra Dani | 1 24/11/1948 ed 1vi residente in
| ra Dani Assuntina , nata a Porto Empedocﬁle 1] 48 e .
' I;?a%g: Acacie n. 12 , presti opera di collaborazione volontaria a titolo gratuito con

I

i i

' E il Sindaco per le problematiche ‘nerenti il randagismo canino presente sul territono

i ‘ del Comune di Porto Empedocle
!

i
- [
! & Vb Prog 1 IRe NIDH Dt e atbasnns co

r

Heu'my e



art, S5 'della legge 147/90 attest:
determinazione cop Imputazion

Data

CERTFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certificata, su conforme attestazione dell’addetto, che
presente determinaziﬂne_ ¢ stata pubblicata per 15 g} rui consecutivi all)Albo Pretorig’

§-€ 2 al M. T

— —nemw e T

questo Comune dal

R -

L’Addctto Comunale | Il Segretario Comunale

22 _alN. _(.-..-__,;,_;—--—j’

j

—— =






